- 1 -

令和３年第１４回柳川市教育委員会定例会議事録

１ 開会及び閉会に関する事項

   令和３年１１月２４日（水）

      開会 午後 １時３０分

閉会 午後 ２時００分

２ 出席委員の氏名

教育長職務代理者       江口  正基

委 員              瀬戸口  京子

委 員               田中  義隆

委 員            田中  麻子

３ 事務局等の出席者

教 育 長              沖   毅

   教育部長                 袖崎  朋洋

   首席指導官          野田 真功（欠席）

主任指導主事         萩野 なぎさ（欠席）

学校教育課長             古賀   洋（欠席）

生涯学習課長             新開  文隆

人権・同和教育推進室長     成清 和政

図書館長           目野 康彦

学校教育課長補佐兼教務係長  田中 規之

記録者学校教育課長補佐     藤吉 康裕

４ 傍聴者

０人

５ 教育長経過報告の要旨

  令和３年１０月２０日（水）から令和３年１１月２４日（水）までの経過報告。

   主な報告

・昭代第一小学校教育懇談会について

・矢留小学校教育懇談会について

・柳南中学校教育懇談会について

・蒲池中学校訪問について

・三橋中学校訪問について

・教育内容等の充実に係る事務局会議について

- 2 -

・教育内容等の充実に係る対策会議について

・木村緑平第５３回句碑祭について

・ＪＡ柳川図画コンクール表彰式について

・フェスタなかやまについて

・教育民生常任委員会について

・新型コロナウイルス感染症対策本部会議について

・ＤＶＤ贈呈（柳川青年会議所）について

・議会全員協議会について

・市議会臨時会について

・第１回柳川市健康づくり推進協議会について

・東宮永小研究発表会について

・柳川市総合美術展開場式について

・庁議について

・白秋祭式典について

・定例記者会見について

・柳川市立小中学校長会（オンライン）について

・歴史民俗資料館改修基本計画策定委員会について

・県教委幹部職員との意見交換会（オンライン）について

・学校保健功労者文部科学大臣表彰（皿垣小 吉山養護教諭）について

・Ｂ＆Ｇ全国教育長会議について

・市史編さん委員会について

・東宮永公民館長交代あいさつについて

・管理職等任用候補者面接について

・ライオンズ杯バレーボール大会表敬訪問について

・税に関する作文表彰式について

・社会教育功労者表彰式について

・矢ヶ部ふれあい広場について

・柳川・大和学校給食共同調理場給食調理等業務委託入札参加業者選定委員会について

・市ＰＴＡ連合会との懇談会について

・教育委員会定例会について

・体育的行事について

・文化的行事について

・陸上記録会について

・中学校３年生修学旅行代替行事について

- 3 -

６ 議事の大要

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

学校教育課長

補佐兼教務係長

教育長

教育長

本日の出席委員は４名全員でございます。定足数に達しております

ので令和３年第１４回柳川市教育委員会定例会を開会いたします。

日程第１「会議録署名委員の指名について」を議題といたします。

会議録署名委員は、田中麻子委員にお願いいたします。

（了 承）

日程第２「会期の決定について」を議題といたします。

会期は、本日１日限りといたします。

（了 承）

日程第３「教育長の経過報告について」を議題といたします。

では、私から報告をいたします。

（教育長報告）

何かご質問、ご意見等ございませんか。

（特になし）

次に、日程第４ 議案第１８号「令和４年度柳川市立小・中学校県

費負担教職員の人事異動方針について」を議題といたします。

事務局より説明をお願いします。

（説明）

昨年と同じということでございます。

このことについて、何かご質問、ご意見等ございませんか。

（特になし）

ご意見等もないようですので、本案については、事務局の提案のと

おり決定してよろしいでしょうか。

- 4 -

教育長

学校教育課長

補佐兼教務係長

教育長

教育長

教育長

学校教育課長

補佐

教育長

生涯学習課長

教育長

（了承）

続きまして、日程第５ 議案第１９号「小中学校における学校閉庁

日の変更について」を議題といたします。

事務局より説明をお願いします。

（説明）

このことについて、何かご質問、ご意見等ございませんか。

（特になし）

ご意見等もないようですので、本案については、事務局の提案のと

おり決定してよろしいでしょうか。

（了承）

次に、日程第６「その他報告事項」を議題といたします。

事務局より報告をお願いします。

（学校教育課）

・１２月補正予算の概要について

（説明）

何かご質問、ご意見等ございませんか。

（特になし）

（生涯学習課）

・１２月補正予算の概要について

（説明）

何かご質問、ご意見等ございませんか。

- 5 -

人権・同和教育推

進室長

教育長

図書館長

教育長

教育長

教育長

教育長

（特になし）

（人権・同和教育推進室）

・令和３年度人権週間の取り組みについて

（説明）

何かご質問、ご意見等ございませんか。

（特になし）

（図書館）

・第２７回ヤング川柳大会について

（説明）

このことについて、何かご質問、ご意見等ございませんか。

（特になし）

本日の議事は終了いたしましたが、他に事務局から何かございませ

んか。

（特になし）

委員の皆様方から何かございませんか。

（特になし）

では、他にないようですので、これをもちまして、令和３年第１４

回柳川市教育委員会定例会を閉会いたします。ありがとうございまし

た。お疲れ様でした。

次回予定 次回教育委員会定例会 １２月２１日（火）１３時３０分 開催決定